ДОГОВОР НА КОРПОРАТИВНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ № __

г. Москва

       «___»  ____________  2013  г.

Общество с ограниченной ответственностью Мастерская путешествий «Колизей», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Генерального директора Исаевой Юлии Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего договора является оказание Компанией для сотрудников Заказчика услуг по бронированию мест и продаже экскурсионных туров, а также оказывать иные услуги, связанные с их осуществлением, предусмотренные настоящим договором. Заказчик обязуется производить расчеты с Компанией в соответствии с условиями настоящего договора.

Бронирование производится следующими способами: по телефону (499)  253-64-65, посредством факсимильной связи:  (499)  253-64-65 и электронной почты: info@ilcolosseo.ru, а также на сайте on-line бронирования:
http://www.ilcolosseo.ru/zakazat-tur
2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

2.1  В целях исполнения обязательств по настоящему договору Компания производит услуги по организации, бронированию и продаже:

- пассажирских авиаперевозок на внутренние и международные рейсы любой авиакомпании. Применение внутренних и международных тарифов и возврат авиабилетов Компания производит в соответствии с требованиями, правилами и технологиями того Перевозчика, на бланке которого выписан билет;

- железнодорожных перевозок, в соответствии с правилами продажи и бронирования;

- гостиниц, представленных в системах бронирования, а также по прямым договорам;

- семинаров, деловых встреч, экскурсий;

- экскурсионных туров, туров на отдых и лечение для сотрудников организации;

2.2 В целях исполнения обязательств по настоящему договору Заказчик обязуется оплачивать заказанные услуги и сервисные сборы, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Компании или оплачивать наличными денежными средствами. Фактом подтверждения заказанных услуг будут являться выписанные билеты, ваучеры на гостиницу, счета-фактуры, накладные и акты для сотрудников Заказчика.

2.3 РАЗГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ: Компания, принимая на себя обязательства по представлению интересов Перевозчиков перед пассажирами (сотрудниками Заказчика), настоящим четко разграничивает меру своей ответственности за их действия, а именно: не принимает на себя ответственность за действия Перевозчика, повлекшие за собой: отмену бронирования ранее срока, оговоренного в правилах применения тарифа, на основании которого было сделано бронирование, опоздание поезда, замену воздушного судна, изменения в расписании, отмену авиарейсов, задержку авиарейсов, не обеспечение стыковочного времени  в аэропортах, некачественного обслуживания на борту, утерю багажа или личных вещей пассажиров, причинение вреда жизни и здоровью пассажиров.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1 Компания обязуется:

- в соответствии с полученными от Заказчика заявками производить бронирование мест, продажу билетов для сотрудников Заказчика, бронирование гостиниц;

-  предоставлять Заказчику необходимую информацию по вопросам организации и осуществления перевозок
- производить бронирование и оформление перевозочной документации  в соответствии с правилами и требованиями Перевозчиков;

- обеспечивать бесплатную доставку проездных документов  и ваучеров на гостиницу в офис заказчика.

3.2  Заказчик обязуется:

- назначить лиц, уполномоченных на осуществление заказов, изменений и возвратов,  в целях исполнения настоящего договора (Приложение №1 к настоящему договору). В случае изменений в составе уполномоченных лиц Заказчик обязуется своевременно письменно информировать об этих изменениях Компанию. В случае не своевременного информирования о вышеуказанных изменениях, ответственность за осуществленные заказы неуполномоченными лицами несет в полном объеме Заказчик.

- предоставлять Компании  заявки (в соответствии с технологией Компании, в письменном виде, а при невозможности этого - в устной форме, посредством телефонного бронирования) на осуществление бронирования;
            - предоставлять контактные данные туриста (номер телефона, адрес электронной почты и т.п.). При отказе Заказчика предоставить контактные данные пассажира или предоставлении некорректных контактных данных, Компания и перевозчик не несет ответственности перед Заказчиком за неуведомление об изменениях, касающихся перевозки (отмена, задержка рейса и т.д.) и не возмещает убытки, причиненные таким неуведомлением;

- своевременно, в соответствии с правилами применения  примененного тарифа по выбранному направлению производить оплату во избежание аннуляции бронирования со стороны перевозчика;

- своевременно (не позднее сроков, предусмотренных правилами применения тарифов) вносить все необходимые изменения в ранее направленные заявки;

- своевременно (в соответствии с правилами, установленными для каждого конкретного возврата)  производить аннулирование  забронированных мест или билетов с помощью факсимильной связи или электронной почты. Заказчик несёт полную ответственность за аннулирование, произведенное по телефону;

- своевременно предоставлять проездные документы для осуществления возврата по авиационным и железнодорожным перевозкам. Без проездных документов возврат по железнодорожным перевозкам не осуществляется. Возврат по железнодорожным билетам производится только до отправки поезда.

· производить сверку взаиморасчётов в случае необходимости или по требованию одной из сторон. В случае не поступления от Заказчика в письменном виде возражений в течение 10 (десяти) дней с момента направления, акт сверки считается принятым и подписанным.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1 Стоимость заказов (стоимость билетов, проживания в гостинице, трансфера и других заказываемых услуг) определяется на основании выставленных счетов на оплату, актов выполненных услуг, накладных. Счет на оплату является подтверждением согласования заказанных услуг. Накладная и счет-фактура предоставляется в сроки:

-  на авиационную и железнодорожную перевозку: одновременно  с проездными документами

-  на проживание в гостинице: по завершению проживания в гостинице.

4.2  Если оплата производится по безналичному расчету, Заказчик производит платежи Компании в течение 3 (трёх) банковских дней  после получения Заказчиком счета. Фактом оплаты считается поступление денег на расчетный счет Компании.

4.3 При просрочке платежа по безналичному расчету Заказчик оплачивает Компании пени в размере 0,03% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.4  Если оплата производится наличными, то расчеты производятся сразу же после выписки  проездных документов в кассу Компании или курьеру. Счет-фактура и накладная, при оплате наличными, предоставляется по запросу заказчика.

4.5 Заказчик обязан возвратить подписанные товарные накладные, акты в срок, не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней после их выставления.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За невыполнение и ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

5.2 Компания принимает на себя  ответственность и гарантирует  возмещение убытков Заказчика в следующих случаях, произошедших по вине Компании, при их полном документальном подтверждении:

- неправильное оформление Компанией  перевозочной документации.

5.3 Компания не несет ответственности перед Заказчиком в случае прекращения осуществления рейсов авиакомпанией. Ответственность перед Заказчиком за исполнение обязанности по возврату денежных сумм, уплаченных за воздушную перевозку, в соответствии со ст. 309, 1005 ГК РФ, п.1 ст.116 Воздушного кодекса РФ и п.6 Правил воздушных перевозок несет перевозчик.

5.4 Заказчик в полном объеме несет ответственность за достоверность предоставленных данных в заказе на бронирование, произведенному по телефону, факсу, электронной почте. Получение проездных документов Заказчиком  является его полным согласием с правильностью всех данных в оформленном документе. Переоформление проездных документов, после их получения Заказчиком, производится за счет денежных средств Заказчика.
5.5 В связи с особенностями технологии оформления железнодорожных билетов, установленными Министерством транспорта РФ, Федеральным агентством железнодорожного транспорта РФ, Заявка Заказчика на железнодорожные перевозки принимается Компанией как указание к оформлению и продаже указанных железнодорожных билетов.
Любые изменения, аннулирования и т.п. ранее сделанных Заявок влекут ответственность Заказчика в виде выплаты штрафных санкций, установленных правилами ФАЖТ РФ и железнодорожных компаний.
5.6  Заказчик в полном объеме несет материальную ответственность в случае аннуляции своей заявки на выписку авиабилетов, и  гарантирует оплату  штрафа, если таковой предусмотрен правилами применения тарифа  Перевозчика, на бланке которого были выписаны  перевозочные документы. Такса ТКП, уплаченная при оформлении билета, в случае добровольного отказа пассажира от полёта, не возвращается. Отказ в визе Заказчику не является причиной аннуляции без штрафов.

5.7  Заказчик обязуется выплачивать штраф за аннуляцию заказа по проживанию в гостинице  в размере одних суток проживания, если аннуляция заказа была произведена менее чем за  24 часа до даты  заселения  в гостиницу (если более строгие правила аннуляции не оговаривались при бронировании), при документальном подтверждении штрафа от гостиницы.
5.8 Заказчик обязуется выплачивать штраф за аннуляцию заказа на транспортное обслуживание в размере стоимости заказа, если аннуляция заказа была произведена менее чем за 3 часа до времени начала использования транспортного средства эконом класса и за 24 часа до времени использования транспортного средства бизнес класса, микроавтобусов и автобусов, при документальном подтверждении штрафа от транспортной компании.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств по настоящему договору. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Сторона, для которой  создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств в письменной форме в течение трех рабочих дней со дня их наступления.

7. ПОРЯДОК  РЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1 Споры, возникающие между сторонами,  разрешаются путем переговоров. Все вопросы, непредусмотренные договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае недостижения сторонами взаимной договоренности, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7.2 В связи с тем, что после заключения договора  перевозки (выписки билета) права и обязанности по договору воздушной перевозки переходят к Перевозчику, Компания не принимает претензии по качеству перевозок и другим основаниям, указанным в  п 2.3. настоящего договора, но обязуется оказывать  содействие  в доведении подобных претензий до Перевозчиков.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, их тексты идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Изменения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.2  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Срок действия договора не ограничен.

8.3 Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон в порядке и на основании положений действующего законодательства с предварительным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего договора.

8.4 При расторжении или приостановлении действия договора по любому из оснований Заказчик и Компания  обязаны погасить все виды задолженностей друг перед другом, и произвести  окончательную сверку взаиморасчетов.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	 КОМПАНИЯ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО Мастерская Путешествий «Колизей»

	Юридический адрес:123022, г. Москва, ул. Ходынская, 14-16
Фактический адрес:  123022, г. Москва, ул. Ходынская, 14-16
	Обязательный телефон контакта:

	Тел.          (495) 508-51-02

	Тел./факс (499) 253-64-65

	www.ilcolosseo.ru
	Обязательный фактический адрес:

	ИНН 7703780621, КПП 770301001

	Р/с 40702810200000104585

	в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» г. Москва

	БИК 044525986

	К/с 30101810600000000986

	Генерального директора

	_________________________________________

      ______________________  / Исаева Ю.Л./                                    ________________________  /_______________ /

Приложение № 1
к договору на корпоративное

 обслуживание №___от «___»____________2013  г.

Перечень  лиц  Заказчика, уполномоченных на осуществление заказов, изменений и возвратов.
1. Любой сотрудник Заказчика______________________

                                                  (ответ прописью)

2. Ф.И.О. уполномоченных сотрудников:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Иное (указать)_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  Компания:                                                                                     Заказчик:

Генеральный директор                                                                _____________________________

   ______________________  / Исаева Ю.Л. /                             _______________  / __________ /